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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 171 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af bekæmpelses-
midler (Omlægning af afgiften på plantebeskyttelsesmidler til mæng-
deafgift differentieret efter sundheds- og miljøkriterier og forenkling 
af afgiften på biocider m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 11. maj 2012. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2011-12
L 171 , endeligt svar på spørgsmål 5
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 5
Ministeren bedes redegøre for, i hvilket omfang lovforslaget fører til en forringelse af den 
danske konkurrenceevne bl.a. som følge af, at produktionen fordyres.

Svar
Omlægningen af pesticidafgiften er samlet set omkostningsneutral og det forventede merprove-
nu er tilbageført til jordbruget med virkning fra 1. januar 2011 svarende til en lettelse i jord-
skatterne på 150 mio. kr. om året. Dette var en del af Grøn vækst 2.0 vedtaget af den tidligere 
regering. Ved afgiftslovens forventede ikrafttræden 1. juli 2012, vil landmændene allerede have 
fået tilbageført provenu for en periode på 2 år. Dette har givet en lettelse i deres produktions-
vilkår. Der vil derfor ikke være en forringelse af konkurrenceevnen.

I beregningen af de erhvervsøkonomiske konsekvenser er det forudsat, at der ikke vil ske ud-
byttetab og at tilpasning kan ske ved ændring af pesticidforbruget, hvorved nogle landmænd 
kan nedsætte deres udgifter til pesticider, fordi de kan reducere pesticidernes belastning af mil-
jø og sundhed, som jo netop er formålet med den nye afgift. Andre landmænd vil opleve en 
stigning i omkostningerne, men det vil typisk være for afgrøder med en høj produktionsværdi. 


